
令和５年５月１日

保護者の皆様

葛 城 市 立 新 庄 北 小 学 校

PSｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 永 利 修

校 長 杉 村 茂 美

学校・地域パートナーシップ事業参加へのお願い

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のことと存じます。

平素は、学校教育に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では、学校支援のボランティア活動として「学校・地域パートナーシッ

プ事業」を行っています。活動は、コーディネーターを中心に、学習支援（家庭科の

実習、校外学習の付き添い等）や学校環境整備（花壇整備等）を行います。

花を育てることに興味のある方、学習支援に興味がある方、ボランティアに興味が

ある方は、ぜひご参加いただき、活動はもちろんのこと、子どもたちとのふれあいや

ボランティア仲間とのふれあいを楽しんでいただければと思います。

昨年度は、１１名の方が登録してくださり、町探検の見守りやさつまいも掘りの支

援、花いっぱい運動の環境整備活動など、子どもたちとともに楽しんで活動していた

だきました。今年度は、コロナ禍のために制限されていた調理実習等も実施する方向

です。

つきましては、ボランティアに登録してみようと思われる方は、登録申込書に記入

していただき、５月１２日（金）までに、学校へ提出してください。昨年度登録され

た方も、毎年度登録が必要ですので、登録をお願いいたします。

多数のご参加をお待ちしています。


